[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	                                                                                                  от  26.01.21  года
	 №  11                        р.п. Ровное

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения  или  муниципального бюджетного учреждения
     В соответствии  со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ« О некоммерческих организациях», ст.3 Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением  Правительства  Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 « О порядке отнесения имущества автономного или  бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»:
1.Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения ( далее- Учреждение) или муниципального бюджетного учреждения ( далее - Учреждение) Ровенского муниципального района  определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления,  путем принятия решения Ровенской районной администрации об утверждении перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения, и закрепляется распоряжением Ровенской районной администрации за автономным или бюджетным учреждением на праве оперативного управления.
2.Установить, что в перечень  особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения подлежат включение следующие виды имущества:
-движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс.рублей;

-иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 100 тыс.рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставов основных видов деятельности будет существенно затруднено;

-имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3 Представление перечня  особо ценного движимого имущества для утверждения, а также ведение перечня осуществляется Учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета Учреждений с указанием полного наименования объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и инвентарного(учетного) номера (при его наличии) ( рекомендуемый образец приведен) в приложении № 1 к настоящему постановлению.

4.Настоящеее постановление подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу с момента его принятия.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела экономики и собственности О.В.Чуева.
Глава
муниципального района                                                        Г.Н.Панфилов

                                                                                   приложение № 1

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного
за______________________________________(наименование автономного или бюджетного учреждения
	№

п/п
	Полное наименование
	Инвентарный(учетный)

номер (при наличии)
	Балансовая стоимость( руб.)

	1
	                         2
	                3
	         4

	1. Движимое имущество,, балансовая стоимость которого равна или превышает 100 тыс.руб.

	ИТОГО:

	2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 100 тыс.руб. без которого осуществление муниципальным автономным  или бюджетным учреждением предусмотренных их уставами основных видов деятельности будет существенно затруднено

	  ИТОГО:

	3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами  Российской Федерации

	   ИТОГО:

	   ВСЕГО: